АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2022    г. Минусинск    № 582- п

О внесение изменений в постановление администрации Минусинского

района от 23.06.2017 № 586-п «Об утверждении Положения о порядке

комплектования муниципальных дошкольных групп муниципальных

образовательных организаций Минусинского района»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об

утверждении  Порядка приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования», руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава

Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Минусинского района от 23.06.2017

№ 586-п «Об утверждении Положения о порядке комплектования

муниципальных дошкольных групп муниципальных образовательных

организаций Минусинского района» внести следующие изменения:

в абзаце втором пункта 3.4 слова «медицинское заключение»

исключить;

подпункт 5 пункта 3.10 исключить;

в абзаце первом пункта 4.1 слова «медицинского заключения»

исключить;

абзац третий пункта 4.1 исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы по общественной-политической работе И.Ф. Малей.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в газете «Власть труда», подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети «Интернет», в разделе «Социальная сфера», подраздел «Образование» -

«НПА».

Врип главы района  О.А. Бутенко